

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Prof. Tatiana Czerska i prof. Dariusz Śnieżko zgłosili problemy techniczne z zalogowaniem się do systemu Rada24. Lista obecności, która jest ujęta w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej awansu zawodowego dra hab. Bartosza Wójcika na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Przewodnicząca poprosiła dyrektora ILiNM dra hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor poinformował, że dokumentacja dotycząca awansu zawodowego dra hab. Bartosza Wójcika została przesłana do członków RN w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. W przekonaniu pana dyrektora kariera naukowa pana dra hab. Bartosza Wójcika jest pewnym wzorcem nowoczesnego naukowca. Dyrektor oznajmił, że pod koniec 2021 roku ukazały się dwie monografie dra hab. Bartosza Wójcika, jedna w dyscyplinie literaturoznawstwa, druga w dyscyplinie nauki historyczne. Ponadto, pan dr hab. Bartosz Wójcik wykazał się niebagatelną pracą organizacyjną na rzecz instytutu a zwłaszcza ewaluacji. Był odpowiedzialny za trzecie kryterium ewaluacyjne i w trakcie prac nad opisami wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki, dał się poznać jako osoba rzetelna i kompetentna. Jest opiekunem naukowym doktorantki w Szkole Doktorskiej. Dyrektor z pełnym przekonaniem zarekomendował kandydaturę dra hab. Bartosza Wójcika na stanowisko profesora uczelni.

Dyrektor zwrócił uwagę, że w zeszłym roku zostało obsadzone tylko jedno miejsce przeznaczone dla dyscypliny literaturoznawstwo w Szkole Doktorskiej przy limicie dwóch miejsc, dlatego namawiałby profesorów i doktorów habilitowanych do rozpoczęcia, możliwie jak najszybciej, współpracy z kandydatami na doktorantów, ponieważ chciałby, żeby instytut posiadał jak najwięcej swoich reprezentantów w Szkole Doktorskiej.

Następnie, wobec braku uwag przewodnicząca RN zarządziła głosowanie w systemie Rada24. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 1/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej awansu zawodowego dra hab. Bartosza Wójcika na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dr hab. Bartosz Wójcik podziękował członkom rady za pozytywną opinię w sprawie jego wniosku.

POZOSTAŁE SPRAWY

3. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 10 grudnia 2021 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 10.12.2021 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym z dnia 10 grudnia 2021 r.

4. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

5. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejne posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane jest na 10 lutego br., ale jeszcze nie wiadomo w jakiej formie się odbędzie, czy stacjonarnej czy zdalnej, ponieważ każdorazowo zwraca się z prośbą do pana rektora o wyrażenie zgody na zdalne obrady więc członkowie będą poinformowani o ustaleniach.

6. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor oznajmił, że wkrótce zostanie przesłane do pracowników instytutu zestawienie ewaluacyjne i każdy będzie mógł zapoznać się z wykazem publikacji, będzie to też taki impuls do autorefleksji, co udało się zrobić w ciągu 5 lat.

Dyrektor poinformował, że dr hab. Dariusz Śnieżko, prof. US otrzymał tytuł profesora i złożył najserdeczniejsze gratulacje. Przewodnicząca również złożyła gratulacje. Pan profesor podziękował za słowa uznania.

Dyrektor przekazał, że do pracowników instytutu został wysłany mail z prośbą o dostarczenie do końca stycznia br. biogramów naukowych wraz ze spisem publikacji na nową wersję strony internetowej instytutu. Koordynatorem tego projektu jest dr Bogdan Balicki.

Dyrektor poinformował, że zajmuje się kwestią powołania Zespołu ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w Instytucie Literatury i Nowych Mediów i w najbliższym czasie przedstawi zarządzenie w tej sprawie. Zespół będzie inicjował kontakty pracowników instytutu z wszelkimi instytucjami zewnętrznymi, a także archiwizował wydarzenia, czy podjęte akty współpracy z różnymi ośrodkami. Dyrektor oznajmił, że niedawno odbyła się wizytacja Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku filologia polska i okazało się, że warto mieć taką bazę danych i zespół, który te działania będzie koordynował. Dyrektor oznajmił, że prof. Tatiana Czerska zgodziła się reprezentować kierunek polonistyczny i przekazał, że każdy z kierunków w instytucie będzie miał swojego przedstawiciela. Dyrektor wyraził nadzieję, że powołany zespół sprawi, że instytut będzie bardziej widoczny i lepiej obecny w przestrzeni publicznej miasta, regionu, czy województwa.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz

PRZEWODNICZĄCA
Rady Naukowej
Instytutu Literatury i Nowych Mediów
Uniwersytetu Szczecińskiego
Klaudia Koczur-Lejk
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US